
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.118 17Quinta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2020

Dispensa de Licitação Nº  006/2020
Contratado: : PROSEGUR BRASIL S/A TRANSPORTADORA DE VALORES E 
SEGURANÇA
Endereço:  : Av. Guaratã, nº 633  – Bairro: Prado
CEP: 30410-640                 CIDADE: Belo Horizonte/MG
Telefone: (11) 210103269
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 523241

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 03
DATA DE ASSINATURA:  03.02.2020
VALOR: R$-1.491.887,67 (Hum milhão, quatrocentos e noventa e um mil, 
oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta e sete centavos).
VIGÊNCIA: 10.02.20 a 09.02.21
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 005
EXERCÍCIO:  2017
CONTRATADO: CLARO S. A.
ENDEREÇO:  : Rua Flórida Nº 1970 – Cidade Monções
CEP:   4565001                São Paulo/SP
Telefone: (91) 4005 8262
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 523284
TERMO ADITIVO Nº: 02
DATA DE ASSINATURA: 07.02.2020
VALOR: R$-3.332.951,55 (Três milhões, trezentos e trinta e dois mil, nove-
centos e cinquenta e um reais e cinquenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA:  15.03.20  a 15.03.23
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA:  Prorrogação de prazo e acréscimo de postos
CONTRATO Nº: 018
EXERCÍCIO:  2018
CONTRATADO:  ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
– APPD
ENDEREÇO:  Av. Magalhães Barata, Passagem Alberto Engelhard, nº 213 
– Bairro: São Brás
CEP: 66040-130      Belém/PA
TELEFONE: (91) 3249 4849
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 523308
TERMO ADITIVO Nº: 02
DATA DE ASSINATURA: 12.02.2020
VALOR: R$-1.066.747,42 (Hum milhão e sessenta e seis mil, setecentos e 
quarenta e sete reais e     quarenta e dois centavos)
VIGÊNCIA:  26.02.20 a 25.02.21
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA:  Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 015
EXERCÍCIO:  2018
CONTRATADO:  Secrel Sistemas de Terceirizações Ltda. EPP
ENDEREÇO: Av. Dom Luís, nº 500, 20º andar, Salas 2001 a 2004 – Bairro: 
Aldeota
CEP: 60160-196           Fortaleza/CE
TELEFONE: (085) 3486 7000
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 523317
TERMO ADITIVO Nº: 03
DATA DE ASSINATURA:  07.02.2020
VALOR: R$-159.624,36 (Cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e vinte e 
quatro reais e trinta e seis centavos)
VIGÊNCIA:  03.04.20 a 02.04.21
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 038
EXERCÍCIO:  2017
CONTRATADO:  FATO TI CONSULTORIA DE INFORMÁTICA LTDA.
ENDEREÇO: Rua Domingos de Morais, Nº 338, Conj.111 – Vila Mariana
CEP: 04010-000          São Paulo/SP
TELEFONE: (11) 2276 6034
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 523297

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020
O BANPARÁ S/A comunica, aos interessados, o Resultado Final e Homolo-
gação da licitação em epígrafe, considerada FRACASSADA.
Gabriel Silva
Pregoeiro

Protocolo: 523154

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.º 235 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora MARIA IRACY 
TUPINAMBA, Id. Funcional nº 5529310-2, ocupante do cargo de CHEFE DE 
UNIDADE MISTA, lotada no Departamento de desenvolvimento da Rede 
Assistencial, no período de 02 de Março de 2020 a 31 de Março de 2020, 
referente ao período aquisitivo de 08 de Janeiro de 2019 a 07 de Janeiro 
de 2020, concedidas através da Portaria Coletiva nº 154/31.01.2020, pu-
blicado no DOE nº 34.106/03.02.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 12.02.2020.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 523397

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

3° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO ASSISTECIAL Nº 06/2019
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo contemplar, em caráter 
temporário, referente à despesa de custeio, em conformidade com a 
PORTARIA N°3.730 de 23 de Dezembro de 2019 (Ofício 001/2020/GABEC de 
06/01/2020), que habilita o ente portador do CNES nº 2678403, no que se 
refere à aplicação das emendas parlamentares para incremento temporário 
do Limite Financeiro da Assistência de Média e Alta complexidade (MAC) e 
Custeio das Ações e Serviços de Saúde de Média e Alta complexidade ao 
setor fi lantrópico no Sistema Único de Saúde - SUS.
Data de Assinatura: 07/02/2020
Valor: R$ 700.000,00
Orçamento: Atividade: 908878; Natureza de Despesa: 335043; Fonte: 
0349008206.
Contratado: Hospital Santo Antônio Maria Zaccaria.
Endereço: Av. Nazeazeno Ferreira, s/n, Bairro: Pe. Luiz – Bragança/PA.
Ordenador: Ivete Gadelha Vaz – Secretária de Estado de Saúde Pública, 
em Exercício.

Protocolo: 523267

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 0020 DE 11/02/2020

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor: RUBENILDO FREITAS DA COSTA
Cargo do Servidor: AGENTE DE ELETRICIDADE
Matricula: 722707-1
Recurso (s):
Programa de Trabalho: 1030215078288
Fonte do Recurso: 0103000000
Natureza da Despesa: 339030 / Valor: R$ 2.000,00
Natureza da Despesa: 339036 / Valor: R$ 2.000,00
Observação: SUPRIR DESPESAS EVENTUAIS DESTE LACEN.
Ordenador: ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR

Protocolo: 523195
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 0022 DE 11/02/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor: HENRIQUE MAGNO SANTOS PINHEIRO
Cargo do Servidor: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Matricula: 57206418-1
Recurso (s):
Programa de Trabalho: 10.302.1507-8288
Fonte do Recurso: 0103000000


